
МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩ НО-КОММ УНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА  
И ЭНЕРГЕТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПР ИКА З

г. Воронеж

Об установлении понижающих коэффициентов к нормативам накопления 
твердых коммунальных отходов для объектов жилого и общественного 

фондов на территории Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.08.2023 № 1390 «О порядке определения 

нормативов накопления твердых коммунальных отходов, внесении изменений в 

Правила направления субъектам Российской Федерации и рассмотрения ими 
рекомендаций российского экологического оператора при утверждении или 
корректировке региональной программы в области обращения с отходами, в 

том числе с твердыми коммунальными отходами, а также при установлении 

или корректировке нормативов накопления твердых коммунальных отходов и 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», постановлением Правительства Воронежской области от 
26.11.2014 № 1056 «Об утверждении Положения о министерстве жилищно- 

коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области», 

в целях недопущения существенного роста платы граждан за коммунальную 

услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами, 
п р и к а з ы в а ю :



2

1. Установить следующие понижающие коэффициенты к нормативам 

накопления твердых коммунальных отходов для территориальных единиц 

Богучарского, Борисоглебского, Воронежского, Калачеевского, Лискинского, 

Россошанского межмуниципальных экологических отходоперерабатывающих 

кластеров на территории Воронежской области, утвержденным приказами 

департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской 

области от 20Л2.2022 № 309 и министерства жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Воронежской области от 26Л 1.2024 № 310:

№
п/п

Н аим енование категории 
объектов

Н ормы
накопления,

куб.м /год

П ониж аю щ ий 
коэф ф ициент с 
01.07.2024 по 

30.06.2025

Норматив 
накопления, 

установленны й с 
понижаю щ им 

коэффициентом  с 
01.07.2024 по 

30.06.2025
городской округ город В оронеж

1.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а городского округа 
город В оронеж  общ ей 
площ адью  до 150 м2 

вклю чительно

2,97 1,21027 2,45399

1.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а городского округа 
город В оронеж  общ ей 

площ адью  более 150 м 2 
вклю чительно

2,90 1,18174 2,45400

Бо рисоглебский городской округ

2.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а Борисоглебского 

городского округа 
общ ей площ адью  

до 150 м2 вклю чительно

2,97 1,18776 2,50050

2.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а Борисоглебского 

городского округа 
общ ей площ адью  более 

150 м вклю чительно

2,90 1,15977 2,50050

2.3

М ногоквартирны е дом а 
Борисоглебского 

городского округа 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не вы ш е 5 этаж ей 
вклю чительно

3,09 1,24022 2,49150



3

2.4

М ногоквартирны е дом а 
Борисоглебского 

городского округа 
этаж ностью  не ниж е 6 и 

не выш е 12 этаж ей 
вклю чительно

3,05 1,08302 2,81621

городской округ город Н ововоронеж

3.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а городского округа 

город Н ововоронеж  
общ ей площ адью  

до 150 м вклю чительно

2,97 1,57 1,89171

3.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а городского округа 

город Н ововоронеж  
общ ей площ адью  более 

150 м вклю чительно

2,90 1,53254 1,89228

3.3

М ногоквартирны е дом а 
городского округа город 

Н ововоронеж  
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не вы ш е 5 этаж ей 
вклю чительно

3,09 1,63295 1,89228

3.4

М ногоквартирны е дом а 
городского округа город 

Н ововоронеж  
этаж ностью  не ниж е 6 и 

не вы ш е 12 этажей 
вклю чительно

3,05 1,61181 1,89228

3.5

М ногоквартирны е дом а 
городского округа город 

Н ововоронеж  
этаж ностью  выш е 

13 этаж ей

3,05 1,61 1,89440

Б обровский муниципальны й район В оронеж ской области

4.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

4.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м 

вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

4.3

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и

1,84450 1,08500 1,7



4

не вы ш е 5 этаж ей 
вклю чительно

Богучарский м униципальны й район Воронеж ской области

5.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

5.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м2 

вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

5.3

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не выш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

В ерхнем ам онский м униципальны й район Воронеж ской области

6.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

6.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью
Л

более 150 м 
вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

6.3

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не выш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

В оробьевский муниципальны й район Воронеж ской области

7.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м 2 вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

7.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м 2 

вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999



5

7.3

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не вы ш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

Грибановский м униципальны й район Воронеж ской области

8.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

8.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов,

слобод общ ей площ адью
2

более 150 м 
вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

8.3

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не вы ш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

К алачеевский м униципальны й район В оронеж ской области

9.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м2 вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

9.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м2 

вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

9.3

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не вы ш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

К ам енский м униципальны й район В оронеж ской области

10.1

И ндивидуальны е ж илы е 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

10.2 И ндивидуальны е ж илы е 
дом а сел, поселков, 2,15140 1,34463 1,59999



6

деревень, хуторов, 
слобод общ ей площ адьюу

более 150 м 
вклю чительно

К антем ировский м униципальны й район В оронеж ской области

11.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а рабочих поселков 

общ ей площ адью  
до 150 м2 вклю чительно

2,15140 1,12052 1,92000

11.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а рабочих поселков 
общ ей площ адью  более 

150 м2 вклю чительно

2,15140 1,14436 1,88000

11.3

М ногоквартирны е дом а 
рабочих поселков 

этаж ностью  не ниже 
1 и не вы ш е 5 этажей 

вклю чительно

1,84450 1,02472 1,80000

11.4

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м 2 вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

11.5

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м 2 

вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

11.6

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не вы ш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

Каш ирский м униципальны й район Воронеж ской области

12.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

12.2

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не выш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

Л пекинский м униципальны й район Воронеж ской области

13.1 И ндивидуальны е ж илые 
дом а рабочих поселков 2,15140 1,12052 1,92000



7

общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

13.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а рабочих поселков 
общ ей площ адью  более 

150 м вклю чительно

2,15140 1,14436 1,88000

13.3

М ногоквартирны е дом а 
рабочих поселков 

этаж ностью  не ниже 
1 и не вы ш е 5 этажей 

вклю чительно

1,84450 1,02472 1,80000

13.4

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

13.5

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м 2 

вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

13.6

М ногоквартирны е дома 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не выш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

Н иж недевицкий м униципальны й район Воронеж ской области

14.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

14.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м 2 

вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

14.3

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не вы ш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

Н овоусм анский м униципальны й район Воронеж ской области

15.1
И ндивидуальны е ж илые 

дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов,

2,15140 1,31183 1,63999



8

слобод общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

15.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов,

слобод общ ей площ адью
2

более 150 м 
вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

15.3

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не выш е 5 этажей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

Н овохоперский муниципальны й район Воронеж ской области

16.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а рабочих поселков 

общ ей площ адью  
до 150 м2 вклю чительно

2,15140 1,12052 1,92000

16.2

М ногоквартирны е дом а 
рабочих поселков 

этаж ностью  не ниже 
1 и не вы ш е 5 этажей 

вклю чительно

1,84450 1,02472 1,80000

16.3

И ндивидуальны е ж илы е 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м 2 вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

16.4

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м2 

вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

16.5

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не вы ш е 5 этажей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

О льховатский м униципальны й район Воронеж ской области

17.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а рабочих поселков 

общ ей площ адью  
до 150 м 2 вклю чительно

2,15140 1,12052 1,92000

17.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а рабочих поселков 
общ ей площ адью  более

■у
150 м вклю чительно

2,15140 1,14436 1,88000



9

17.3

М ногоквартирны е дом а 
рабочих поселков 

этаж ностью  не ниже 
1 и не выш е 5 этаж ей 

вклю чительно

1,84450 1,02472 1,80000

17.4

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

17.5

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м 2 

вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

17.6

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не вы ш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

О строгож ский муниципальны й район В оронеж ской области

18.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью
Л

до 150 м вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

18.2

И ндивидуальны е ж илые
дом а сел, поселков,
деревень, хуторов,

слобод общ ей площ адью  
2

более 150 м 
вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

18.3

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не вы ш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

П етропавловский муниципальны й район В оронеж ской области

19.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью
Л

до 150 м вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

19.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью

2,15140 1,34463 1,59999



10

более 150 м2 
вклю чительно

19.3

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не вы ш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

П оворинский м униципальны й район Воронеж ской области

20.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м 2 вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

20.2

И ндивидуальны е жилые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м 2 

вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

20.3

М ногоквартирны е дома 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не выш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

П одгоренский муниципальны й район Воронеж ской области

21.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

21.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м 2 

вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

21.3

М ногоквартирны е дома 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не выш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

Рам онский м униципальны й район Воронеж ской области

22.1

И ндивидуальны е жилые 
дом а рабочих поселков 

общ ей площ адью  
до 150 м 2 вклю чительно

2,15140 1,12052 1,92000

22.2 И ндивидуальны е ж илы е 2,15140 1,14436 1,88000



11

дом а рабочих поселков 
общ ей площ адью  более 

150 м2 вклю чительно

22.3

М ногоквартирны е дом а 
рабочих поселков 

этаж ностью  не ниже 
1 и не вы ш е 5 этажей 

вклю чительно

1,84450 1,02472 1,80000

22.4

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м 2 вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

22.5

И ндивидуальны е жилые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м 2 

вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

22.6

М ногоквартирны е дом а 
сел, п оселков,деревень , 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не вы ш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

Репьевский муниципальны й район Воронеж ской области

23.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м 2 вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

23.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м 

вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

23.3

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не выш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

Россош анский муниципальны й район В оронеж ской области

24.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

24.2 И ндивидуальны е ж илые 2,15140 1,34463 1,59999



12

дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью
л

более 150 м 
вклю чительно

24.3

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не выш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

С емилукский м униципальны й район Воронеж ской области

25.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а рабочих поселков 

общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,12052 1,92000

25.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а рабочих поселков 
общ ей площ адью  более 

150 м 2 вклю чительно

2,15140 1,14436 1,88000

25.3

М ногоквартирны е дом а 
рабочих поселков 

этаж ностью  не ниже 
1 и не выш е 5 этажей 

вклю чительно

1,84450 1,02472 1,80000

25.4

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м 2 вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

25.5

И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м 2 

вклю чительно

2,15140 1,34463 1,59999

25.6

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не вы ш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

Терновский муниципальны й район В оронеж ской области

26.1

И ндивидуальны е ж илы е 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,31183 1,63999

26.2 И ндивидуальны е ж илые 
дом а сел, поселков, 2,15140 1,34463 1,59999



13

деревень, хуторов,
слобод общ ей площ адью

2

более 150 м 
вклю чительно

26.3

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не выш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

Х охольский муниципальны й район Воронеж ской области

27.1

И ндивидуальны е ж илые 
дом а рабочих поселков 

общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,26167 1,70520

27.2

И ндивидуальны е ж илые 
дом а рабочих поселков 
общ ей площ адью  более 

150 м вклю чительно

2,15140 1,26167 1,70520

27.3

М ногоквартирны е дом а 
рабочих поселков 

этаж ностью  не ниже 
1 и не вы ш е 5 этаж ей 

вклю чительно

1,84450 1,08169 1,70520

27.4

И ндивидуальны е ж илы е 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
до 150 м вклю чительно

2,15140 1,47708 1,45652

27.5

И ндивидуальны е ж илы е 
дом а сел, поселков, 
деревень, хуторов, 

слобод общ ей площ адью  
более 150 м 2 

вклю чительно

2,15140 1,48246 1,45123

27.6

М ногоквартирны е дом а 
сел, поселков, деревень, 

хуторов, слобод 
этаж ностью  не ниж е 1 и 

не вы ш е 5 этаж ей 
вклю чительно

1,84450 1,08500 1,7

1.2. Значение переменной «Т» в формуле расчета ежемесячной платы 

граждан за услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами 
изложить в следующей редакции:



14

«Т -  тариф, утвержденный приказами министерства тарифного 

регулирования Воронежской области от 12.12.2023 №№ 62/126, 62/127, 62/128, 

62/129, 62/130, от 18.12.2023 № 64/20».

2. Признать утратившими силу приказы департамента жилищно- 

коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 30.01.2023 
№ 36, от 16.02.2023 № 53, от 24.03.2023 № 89, от 19.05.2023 № 126, приказ 

министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской 
области от 27.12.2023 №401.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.07.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Воронежской области -  начальника отдела регулирования деятельности 

в сфере обращения с отходами Толчееву Н.С.

Министр Е.В. Бажанов


